ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в  2023-2024 учебном

году (далее – олимпиада) для 5-11 классов,   по математике и русскому языку, включая 4 классы, с

учетом противоэпидемических мероприятий, в следующие сроки:

1) в онлайн-формате по шести предметам:

28.09.2023 – физика (7-11 классы);  отв. Организатор  Макеева Т.Н.

02.10.2023 –астрономия  (5-11 класс); , отв. организатор – Ушакова Ю.А

05.10.2023 – химия (7-11 классы);  отв. организатор – Гойдина Т.Д.

12.10.2023 – биология (5-11 классы); отв. организатор – Гойдина Т.Д.

19.10.2023 – математика (4-6 классы);  отв. организатор – Левина Е.Ю..

20.10.2023 – математика (7-11 классы);  отв. организатор – Белицкая Н.В.

26.10.2023 – информатика (5-11 классы);  отв. организатор – Ревякина М.А.

2) в очной форме, в следующие сроки:

10.10.2023 – английский язык

каб. № 39, отв. организатор – Абдрахимова Н.Д., Горюнова Л.П.

(7-8, 9-10 кл) начало в 11.40.

каб. №24 отв. Организатор – Филатова П.А (5-6 классы) начало в

10.00

 География каб. № 5, отв. организатор -  Ревякина М.А.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 8»

ПРИКАЗ

от  11.09.2023 г. № 384

г.  Оренбург ул. 10 Линия, 22

8@orenschool.ru,

 тел./факс: 32-78-28, 32-60-46

«Об организации и  проведении

школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в

2023-2024 учебном году»

В соответствии с  приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»

(далее – Порядок проведения), приказами министерства образования Оренбургской области от

18.08.2023 № 01-21/1352  «Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады

школьников в 2023/2024 учебном году»,  от  18.08.2023 № 01-21/1348 «Об организации подготовки

обучающихся к участию во всероссийской олимпиаде школьников в 2023-2024 учебном году»,

распоряжениями управления образования администрации города Оренбурга от 05.09.2023 № 565

«Об обеспечении организации и  проведении  всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024

учебном году», от 05.09.2022 № 564 «Об организации подготовки обучающихся к участию во

всероссийской олимпиаде школьников в 2023-2024 учебном году», от 05.09.2022 № 566 «Об

организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024

учебном году,  в целях создания оптимальных условий для выявления и поддержки одаренных,

талантливых обучающихся в МОАУ «СОШ №8»

mailto:8@orenschool.ru

13.10.2023 – технология, ОБЖ; каб. № 20 , отв. организатор – Ушакова Ю.А., Кузнецов

В.С.

16.10.2023 – история, русский язык;

 История каб. № 20 , отв. организатор – Ушакова Ю.А.

Русский язык каб.№27. отв. Организатор- Липлянская Я.А.

Каб.№20. отв. организатор – Ушакова Ю.А

17.10.2022 – литература, физическая культура;

каб. №  20, отв. организатор – Ушакова Ю.А, Кузнецов В.С.

23.10.2022 – экономика, право;

каб. №20, отв. организатор –Ушакова Ю.А

24.10.2022 – экология, обществознание, искусство (МХК);

каб. №16, отв. организатор –Мелешко Т.Н.

2.  Утвердить состав оргкомитета школьного этапа олимпиады (приложение № 1).

3.  Оргкомитету:

– организовать проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с Порядком

проведения олимпиады и выполнением нормативных документов управления образования

администрации города Оренбурга в установленные сроки;

- утвердить требования к организации и проведению школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету, по которому проводится олимпиада

Срок: до 30.09.2022

– установить по каждому общеобразовательному предмету, по которому проводится

олимпиада, и классу, количество баллов, необходимое для участия в муниципальном этапе

олимпиады

Срок: до 04.10.2022

– определить квоты победителей и призѐров школьного этапа олимпиады в количестве 25% от

общего количества участников по каждому предмету;

4.  Заместителю директора Ушаковой Юлии Анатольевне:

- обеспечить сбор и хранение письменных согласий родителей (законных представителей)

обучающегося, заявившего о своем участии в олимпиаде,  на сбор, хранение, использование,

распространение (передачу) и публикацию персональных данных своего несовершеннолетнего

ребенка,  его олимпиадной работы, в том числе в сети «Интернет», а также подтверждений об

ознакомлении с Порядком проведения олимпиады.

- сформировать и утвердить составы жюри школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету, по которому проводится олимпиада;

- обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время проведения

школьного этапа олимпиады;

- по предметам, проводимым в онлайн-формате получить не позднее 5 календарных дней

до начала олимпиады и раздать участникам олимпиады коды доступа через механизм ВПР;

5.  Техническому специалисту Ревякиной Марии Александровне:

-    подготовить кабинет для проведения онлайн-олимпиад;

-  опубликовать на официальных сайтах общеобразовательных организаций в сети

«Интернет» результаты школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному

предмету, в том числе в срок 7 календарных дней со дня окончания школьного этапа по

соответствующему общеобразовательному предмету – протоколы жюри школьного этапа

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;

Срок: до 04.11.2022 г.

- провести награждение победителей и призеров школьного этапа олимпиады

поощрительными грамотами в соответствии с локальными актами общеобразовательных

организаций.

Срок: до 14.11.2022 г.;

- обеспечить хранение протоколов жюри школьного этапа олимпиады (приложение № 2)

по каждому общеобразовательному предмету, по которому проводится олимпиада, олимпиадных

работ  всех обучающихся, принявших участие в школьном этапе олимпиады, в течение одного

календарного года;

- направить обучающихся победителей школьных олимпиад для участия в

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников.

6.  Членам предметного жюри:

-  провести проверку олимпиадных работ, заполнение протоколов в день проведения

олимпиады;

        7. Учителям-предметникам осуществить анализ выполнения олимпиадных заданий и

эффективность участия школьников в школьном этапа, сдать задания и работы обучающихся не

позднее 29 октября руководителям школьных методических объединений Ушаковой Юлии

Анатольевне, Кабаевой Ирине Петровне, Карпуниной Надежде Владимировне, Пилюгиной Нине

Федоровне.

        8. Руководителям школьных методических объединений Ушаковой Юлии Анатольевне,

Кабаевой Ирине Петровне, Карпуниной Надежде Владимировне, Пилюгиной Нине Федоровне

проанализировать результаты олимпиады.

Срок: до 04.11.2022г.

        9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                         Г.Г. Рябова

Ознакомлены:

Дымова Н.С.      ______________

Макеева Т.Н.       ______________

Пилюгина Н.Ф.      ______________

Левина Е.Ю..      ______________

Кабаева И.П..      ______________

Гойдина Т.Д.       ______________

Борщ С.В.       ______________

Гаврилова Ю.А.      ______________

Мелешко Т.Н.       ______________

Ревякина М.А.       ______________

Белицкая Н.В.       ______________

Кузнецов В.В.       ______________

Хамидов Ф.К. ______________

Горбунова Т.В. ______________

Липлянская Я.А. ______________

Мещерякова Л.А. ______________

Пенькова Т.В. ______________

Ушакова Ю.А. ______________

Горюнова Л.П. ______________

Филатова П.А. ______________

Яшкова В.Г.  ______________

Макеева Н.В.  ______________

Евстигнеева Г.В.       ______________

Яцкая В.С.  ______________

Павлова Е.М.  ______________

Шахова Е.В.  ______________

Абдрахимова Н.Д.   ______________

Приложение 1

к приказу  № 384 от 11.09.2023

Список членов предметного жюри.

Физика

Астрономия
Макеева Т.Н.

Пилюгина Н.Ф.

Левина Е.Ю.

Белицкая Н.В.

Евстигнеева Г.В.

Химия

Биология

География

Кабаева И.П.

Гойдина Т.Д.

Борщ С.В.

Яцкая В.С.

Дымова Н.С.

История

Обществознание

Право

Борщ С.В.

Гаврилова А.А.

Мелешко Т.Н.

Дымова Н.С.

Ушакова Ю.А.

Математика

Информатика  и ИКТ
Пилюгина Н.Ф.

Левина Е.Ю.

Ревякина М.А.

Белицкая Н.В.

Евстигнеева Г.В.

Основы безопасности жизнедеятельности Гаврилова А.А.

Хамидов Ф.К.

Кабаева И.П.

Борщ С.В.

Дымова Н.С.

Русский язык

Литература
Липлянская Я.А.

Горбунова Т.В.

Мещерякова Л.А.

Пенькова Т.В.

Ушакова Ю.А.

Английский язык Ушакова Ю.А.

Горюнова Л.П.

Филатова П.А.

Абдрахимова Н.Д.

Дымова Н.С.

Физическая культура Яшкова В.Г.

Кузнецов В.В.

Дымова Н.С.

Борщ С.В.

Хамидов Ф.К.

Технология Гаврилова А.А.

Пилюгина Н.Ф.

Евстигнеевва Г.В

Борщ С.В.

Пенькова Т.Н.

Искусство Рябова Г.Г.

Макеева Н.В.

Дымова Н.С.

Борщ С.В.

Шахова Е.В.

Приложение 2

к приказу  № 384 от 11.09.2023

Этап: школьный

          Предмет:

         Уровень:

___ класс

№
п/п

Фамилия Имя
Отчест

во
Дата

рождения

Полное название

общеобразователь
ного учреждения

по уставу

Клас

с
обуч

ения

Ф И О
педагога

Тип диплома

(победитель,

призер, участник)

Результ

ат

(балл)

Процент

выполне
ния

работы

Макси

мально

е
количе

ство

баллов

1

2

Подписи

членов

жюри: